ПРОТОКОЛ  № 3
Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделениях

п. Безенчук                                                                                              04.04.2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Руководитель аппарата Главы муниципального района                                   Безенчукский  Самарской области                                                                                                  Л.В. Четвергова

Присутствовали:

Члены Комиссии:

	Прохорова Л.К.
	Начальник организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области,                          заместитель председателя Комиссии

	Члены комиссии:

	Баннова М.М.
	Депутат Собрания представителей сельского                                  поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области

	Егорова Т.В.
	Главный специалист административно-правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области, председатель общественной районной организации «Совет женщин» муниципального района Безенчукский Самарской области

	Калмыков Ю.П.
	Депутат Собрания представителей муниципального района Безенчукский Самарской области

	Карсунцев А.А.
	Председатель Общественной организации ветеранов Вооруженных Сил Российской Федерации Безенчукского района Самарской области

	Салей Т.Н.
	Председатель Безенчукской районной общественной организации Самарская областная общероссийская общественная организация «Всероссийское общество инвалидов»

	Энговатов О.А.
	Заместитель председателя  Собрания представителей муниципального района Безенчукский Самарской области

Секретарь Комиссии:

	Мелихова А.Р.

	Ведущий специалист организационного отдела Администрации  муниципального района Безенчукский

Приветственное слово Четверговой Л.В. – председателя Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального района Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделениях (далее – Комиссия).
Повестка дня

1. Об определении способа голосования (тайное, либо открытое) на заседании Комиссии.

2. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальным служащим Константиновой Валентиной Ивановной при назначении на должность ведущего специалиста административно-правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области.

По первому вопросу слушали  Мелихову А.Р.:  предложила открытый способ голосования.

Решили: определить открытый способ голосования.

Голосовали: «за» - 9 чел., «против» - 0; «воздержались» - 0.

По второму вопросу слушали Мелихову А.Р.:

Руководствуясь п. 12 ст. 28 Федерального закона от 02.03.2007г.  № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей муниципального района Безенчукский от 30.03.2017г. № 165/20 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района Безенчукский Самарской области», и в соответствии с Распоряжением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 05.03.2022 г. № 65 «О проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальным служащим при назначении на должность» в период с 09.03.2022 г. по 07.04.2022 г. проводилась проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  (далее по тексту – проверка), предоставленных муниципальным служащим Константиновой В.И.
В ходе проведения проверки были направлены следующие запросы:

1.  В кредитные учреждения:  Самарское отделение № 6991 Поволжского банка «Сбербанк России» (исх. № 1021/5 от 17.03.2022г.), ОАО КБ «Солидарность» (исх. № 1021/5 от 17.03.2022г.), О МВД России по Безенчукскому району (исх.                     № 1021/4 от 17.03.2022г.), Управление Федеральной налоговой службы России по Самарской области (исх. № 1021/3 от 17.03.2022г.), Главное управление Самарского регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации (исх. № 1021/2 от 17.03.2022г.), Всероссийский банк развития регионов (исх.            № 1021/1 от 17.03.2022г.), Управление Росреестра по Самарской области о предоставлении сведений о наличии счетов, о суммах пособий, об участии в коммерческих организациях (регистрации в качестве индивидуального предпринимателя), о зарегистрированных транспортных средствах за 2021 год по состоянию на 01.01.2022 года.
Получены ответы на запросы:

1.
Региональный центр сопровождения операций розничного бизнеса г. Самары ПЦП «Операционный центр» ПАО Сбербанк г. Москва (исх. №ЗН0180760771 от 02.04.2022 г.) запрашиваемую информацию не предоставил, ссылаясь на Федеральный закон «О банках и банковской деятельности» № 395-1 от 02.12.1990 г.
Константинова В.И. предоставила официальную справку из указанного банка, в которой отражена информация по ее счетам  и счетам ее супруга. Таким образом, достоверность и полнота сведений, отраженных  Константиновой В.И.  по состоянию на 01.01.2022 г. в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2021 год, подтверждена.
2. ОАО КБ «Солидарность» (исх. № 2734 от 23.03.2022 г.), ) предоставил запрашиваемые сведения в сроки, установленные законодательством РФ. Достоверность и полнота сведений, отраженных  Константиновой В.И.  по состоянию на 01.01.2022 г. в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2021 год, подтверждена.

3. Самарский филиал Акционерного общества «Всероссийский банк регионов» (исх. №733-22 от 22.03.2022 г.) запрашиваемую информацию не предоставил, ссылаясь на Федеральный закон «О банках и банковской деятельности» № 395-1 от 02.12.1990 г.

Константинова В.И. предоставила официальную справку из указанного банка, в которой отражена информация по ее счетам  и счетам ее супруга. Таким образом, достоверность и полнота сведений, отраженных  Константиновой В.И.  по состоянию на 01.01.2022 г. в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2021 год, подтверждена.

4.
 ОМВД России по Безенчукскому району (исх. от 31.03.2022 г.                                № 4429) предоставил запрашиваемые сведения в сроки, установленные законодательством РФ. Достоверность и полнота сведений, отраженных  Константиновой В.И. по состоянию на 01.01.2022 г. в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2021 год, подтверждена.

5.
Управление Росреестра по Самарской области запрашиваемые сведения о правах отдельных лиц на объекты недвижимого имущества, принадлежащего на вещном праве муниципальным служащим  предоставило в сроки, установленные законодательством РФ. Достоверность и полнота сведений, отраженных  муниципальными служащими  по состоянию на 01.01.2022 г. в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2021 год, подтверждена.

6. УФНС России  по Самарской области (исх. № 13-13/09353 от 24.03.2022г.)  предоставило запрашиваемые сведения в сроки, установленные законодательством РФ. Артамонова Е.В., ее супруг и сын в качестве руководителей или учредителей юридических лицах не значатся, а также не зарегистрированы в качестве индивидуальных предпринимателей.

7.  ГУ Самарское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (исх. № 15-11/6315-1981 от 23.03.2022г.)  предоставило запрашиваемые сведения в сроки, установленные законодательством РФ.  Данные сведения нашли своё отражение в декларации о доходах Константиновой В.И за 2021 год по состоянию на 01.01.2022 г.
  В результате проверки установлено, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные муниципальным служащим Константиновой В.И. при назначении на должность были представлены в установленные законом сроки, полнота и достоверность сведений подтверждена.

Решили:

1.   Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» - 9 чел., «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Руководитель аппарата Главы муниципального района                                   Безенчукский  Самарской области, председатель Комиссии
	                                      Л.В. Четвергова

	Начальник организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области, заместитель председателя Комиссии
	 Л.К. Прохорова

	Ведущий специалист организационного отдела муниципального района  Безенчукский  Самарской области, секретарь  Комиссии

	                                        А.Р. Мелихова